МВД России

ГУ МВД России

по Свердловской области

Отдел МВД России по г.Сухой Лог
Отделение Государственной инспекции

безопасности дорожного движения

624800 Свердловская область

г. Сухой Лог ул. Уральская, 1в

тел.факс. (34373) 4-25-95

Исх. №  ________от______________

       На Ваш исх. №_______ от_________

                   Начальнику

              Управления Образования

Ю.С.Берсеневой

┌                                                                   ┐
 Информация по факту ДТП

Факт ДТП.

31.12.2015г. в 16.35ч. в г. Сухой Лог ул. Ленина 82А у остановочного

комплекса произошло  дорожно-транспортное происшествие с участием

несовершеннолетнего учащегося  школы . Подросток с родственниками шел по

тротуару, и в это время водитель автомобиля Мазда, не учел дорожные условия,

не справился с управлением, допустил съезд с  проезжей части, с последующим

наездом на трех пешеходов. В данном происшествии пешеходы получили травмы

в виде ушибов, непосредственно ребенок пострадал в большей степени, перелом

левой руки.

В ходе разбирательства было установлено что водитель автомобиля Мазда

был за рулем в алкогольном опьянении, за что был привлечен к

административной ответственности по ч.1ст.12.8 КоАП РФ.

Просим Вас направить  информацию во все образовательные учреждения для

размещения в уголках по БДД, на сайтах образовательных учреждений, а так же

для проведения профилактической работы с детьми и их родителями.

О проделанной работе в данном направлении просим сообщить в срок до

01.02.2016г.

Начальник ОГИБДД

майор полиции                                                                             В.Н.Аксенов